News Release
 令和 6年 2月 29日 発信

報道機関各位

                     みのり農業協同組合

美嚢地区酒米生産者大会を開催

 美嚢地区酒米協会は、生産者の栽培意欲や技術の向上を目的に美嚢地区酒米生

産者大会を開催します。令和 5年産米の振り返りや、6年度の良質米生産に向け

て意識の統一を図ります。

また、令和 5年 12月 7日に山田錦の館で行った「美嚢地区酒米品評会」の入

賞者の発表と表彰を行います。品評会では、三木市吉川町・別所町で栽培され

た「山田錦」200点、「兵庫恋錦」10点を審査。優秀な酒米を 21点選びました。

美嚢地区酒米のさらなる品質の向上と生産者の意欲向上のため、ぜひ取材ご

協力のほど、よろしくお願いいたします。

■日 時／令和 6年 3月 9日（土）午前 10時

■場 所／吉川町公民館（三木市吉川町吉安 246）

■主 催／美嚢地区酒米協会

■出席者／生産者、兵庫県酒造組合、灘五郷酒造組合、兵庫県、三木市、近畿

農政局兵庫県拠点、加西農業普及センター、全農兵庫、ＪＡみのり

など

＜本件に関するお問い合わせ＞

みのり農業協同組合

吉川営農経済センター（℡0794-72-0280）

ふれあい情報課（℡0795-42-0930）